
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

от 04.03.2022                                                                                 №  26 

                                                                                            

О мерах по обеспечению охраны  лесов  
от пожаров на территории  
сельского поселения в 2022 году 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях сохранения лесов на территории Бавленского сельского 
поселения от пожаров в 2022 году, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Бавленское сельское поселение администрация                                      
п о с т а н о в л я е т:  

         1. Утвердить состав комиссии для организации и проведения 
подготовки к пожароопасному периоду,  предупреждению и ликвидации 
возникающих загораний в лесах (приложение № 1). 

        2. Разработать план-график выполнения превентивных мероприятий в 
пожароопасный период 2022 г. на территории поселения ( приложение 2). 

        3. Заключить соглашение с ФГКУ « 2 отряд федеральной 
противопожарной службы по Владимирской области» по оказанию помощи 
при тушении бытовых пожаров и возгораний по причине неконтролируемого 
пала сухой травы. 

         4. Провести работу по выявлению и уборке несанкционированных 
свалок. 

         5. Организовать встречи со старостами населенных пунктов, 
председателями  СНТ и ГСК  по вопросу предупреждения и ликвидации 
пожаров.  



         6. Рекомендовать директорам Бавленской и Большекузьминской 
средних школ провести профилактические беседы  на тему «Охрана лесов от 
пожаров», « Соблюдение правил противопожарной безопасности». 

        7. Запретить в пожароопасный  период разведение костров, сжигание 
мусора и отходов производства в лесу и на территории поселения, а также 
палы сухой травы. 

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой.  

        9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  принятия и 
подлежит обнародованию путем размещения данного постановления на 
афишах и информирования старост, старших по домам, уличкомов .  

 

 

Глава администрации                                                                А.М. Сомов 

                                                                                    

 

                                                                                


